Contratacion de bienes y servicios

Enero 2025
Proveedor Renglén P
Detalles del proceso Fecha Descripcion Monto
NIT Nombre Presup.
6663389 | ArauzHemandez, 17,5, 4 Baja Cuantia 02/01/2025 Servicio de limpieza, por 7,400.00
Eudes Juan mantenimiento de instalaciones.
9785399-2 | Aparicio if;;zs Marjory | 17100 - 1 Baja Cuantia 02/01/2025 | Suministro y aplicacién de pintura 350.00
9785399-9 | Aparicio Pérez, Marjory | 1214 Baja Cuantia 02/01/2025 Suministro ¢ instalacién por 2,950.00
Alexis mantenimiento de instalaciones.
9785399- | Aparicio Peérez, Marjory | 171 _ 5 Baja Cuantia 02/01/2025 Suministro € instalacién por 16,626.75
Alexis readecuacion
1482609-7 Hemirr’l‘:;zl’i(?scar 26700 - 4 Baja Cuantia 02/01/2025 Téners para impresora 13,250.00
7641286-5 Taim, Sociedad 19600 - 5 Baja Cuantia 02/01/2025 Productos solicitados para 6,246.00
Anénima atenciones en actividades
Metrica. Sociedad Actualizacion del licenciamiento de
6328288 An(;nima 38100 - 2 Cotizacion 03/01/2025 | software para analisis matematico y 480,000.00
estadistico
Pakal Securit Actualizacién de la suscripcion al
85247952 . Ty, 11300 -7 Cotizacion 03/01/2025 servicio de monitoreo de cuentas 463,004.78
Sociedad Anénima ) .
comprometidas en la internet
322334 Gbm. De Gua'{enﬂlala, 32800 - 4 Cotizacién 03/01/2025 Adquisicion e instalaciéon de switches 402,815.38
Sociedad An6énima para la red de datos
Actualizacién del derecho de uso del
12513687 | Sistemas Aplicativos, | 55 Cotizacion 03/01/2025 | licenciamiento de software para 620,503.00
Sociedad Anénima filtrado y control de mensajes no
solicitados (spam)
790306-5 Conelec, Sociedad | 5g764 _ Baja Cuantia 03/01/2025 Metros de cable 11,570.00
Anénima
Conelec, Sociedad . - . L
790306-5 S 28100 -1 Baja Cuantia 03/01/2025 Articulos metalurgicos 1,790.10
Anénima
3969825-4 | Ferez Perezde Paredes, | qq4, 5 Baja Cuantia 03/01/2025 Bienes tangibles 14,880.00
Celma Evelyn
Cofifio Stahly
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 03/01/2025 | Enderezado y pintura de la UM-041 1,100.00
Anoénima
Cofifio Stahl y
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 03/01/2025 Reparaciones de la UM-158 4,187.50
Anénima
4630629-3 Disdel, Sociedad 21100 - 2 Baja Cuantia 03/01/2025 Abarrotes para atencién de 9,100.60
Anénima reuniones
Corporate D&C GT, . . Atenciones en actividad del
12023122-0 Sociedad Anénima 19600 - 5 Baja Cuantia 06/01/2025 20.12.2024 4,400.00
Radio Television Pauta publicitaria con informacién
32418-3 Guatemala, Sociedad | 12100 - 1 Baja Cuantia 06/01/2025 p . R 23,133.60
L econdémica y financiera
Anénima
534087-k Central de Radio, 12100 - 1 Baja Cuantia 06/01/2025 | Pauta publicitaria sobre informacion 24,436.80
Sociedad An6énima econémica y financiera
Cofifio Stahly .. .
33291-7 | Compania, Sociedad | 16500 - 1 Baja Cuantia 06/01/2025 | Servicio de mamle;‘ém‘ento ala UM- 7,942.72
Anénima
340988-0 Regesa, S.A. 16500 - 1 Baja Cuantia 06/01/2025 | Servicio de mamoefém‘ento ala UM- 2,371.34
1252273-2 DHkﬁfsg’;ad 11400 - 3 Baja Cuantia 06/01/2025 | Correo y mensajeria internacional 2,127.91
5287203-3 | Hernandez Cardona, | 5, 3,, 4 Baja Cuantia 06/01/2025 Articulos de papel 13,650.00
Felipe Martin
Libreria e Imprenta
485149-8 Vivian, Sociedad 29100 - 1 Baja Cuantia 06/01/2025 Utiles de oficina 1,760.00
Anénima
2239239-4 Claro Guatemala, 11300-2 Baja Cuantia 06/01/2025 Telefonia 1,519.57
Sociedad An6énima
97753734 | Aauatica, Sociedad |7 0, 4 Baja Cuantia 07/01/2025 Instalacién hidraulica 16,135.96

Anénima




Itzdata Internacional,

10753952-7 Sociedad Anénima 11300 -7 Baja Cuantia 07/01/2025 Servicio de plataforma en la nube Q 16,267.33
107539527 Itzda‘Fa Intern%m‘onal, 11300 - 7 Baja Cuantia 07/01/2025 Servicio de colocaciéon de aplicativo QO 2429001
Sociedad An6énima para proyecto por un mes.
Unisuper, Sociedad . . .
2653247-6 . 11300-2 Baja Cuantia 07/01/2025 Telefonia Q 330.00
Anoénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad | 5,164 5 Baja Cuantia 07/01/2025 Abarrotes Q 158.10
Anoénima
Distribuidora Los Altos, . -
364442-1 Sociedad Anénima 21100-3 Baja Cuantia 07/01/2025 Garrafones de agua pura Q 216.00
Distribuidora
321344-7 Cobanera, Sociedad 21100-3 Baja Cuantia 07/01/2025 Garrafones de agua pura Q 180.00
Anénima
316275-3 Club Industrial 21100-1 Baja Cuantia 08/01/2025 Alimentos Q 98.00
6917873-9 |LOPezSolorzano,Lemus,| g4 Baja Cuantia 08/01/2025 Lavanderia Q 140.00
Pamela,Alejandra
8412775-9 | Pérez Diaz, Luis Emilio | 26900 - 1 Baja Cuantia 09/01/2025 Pegamentos Q 5,021.25
Gonzalez Ortiz de
819054-2 | Rodriguez, Cristobalina | 12200 - 1 Baja Cuantia 09/01/2025 Impresiones de documentos Q 24,198.00
Raquel
2560002-8 | VSR desiuatemala 11300 - 8 Baja Cuantia 09/01/2025 |Servicios para monitoreo a vehiculos.| Q  4,242.42
Sandoval Hernandez, . . Servicio de salvavidas
10767259-6 Axel Rocael 19900 - 6 Baja Cuantia 10/01/2025 correspondiente a Diciembre 2024 Q 3,500.00
Lépez Ruiz, Marvin . - S
666549-7 Amilear 27100 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 Vidrios claros Q 2,580.00
666549-7 | LOPZ /flilli‘i;al\r’[mm 17100 - 1 Baja Cuantia 10/01/2025 | Suministro e instalacion de espejos | @ 2,390.00
666549-7 | LOPZ /flilli‘i;al\r’[mm 17100 - 1 Baja Cuantia 10/01/2025 | Suministro e instalacién de vidrios | Q 875.00
Telnet, Sociedad . - . - .

2232570-0 Anénima 29800 - 8 Baja Cuantia 10/01/2025 Accesorios y articulos plasticos Q 1,200.00
666549-7 | LOPZ /flilli‘i;al\r’[mm 17100 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 |Suministro e instalacién de ventanas| Q  5,800.00
666549-7 | LOPZ ;ﬁi‘i;\r’[mm 27100 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 Vidrio pulido 0 1,175.00
6665497 | Lopez Ruiz Marvin 7140 4 Baja Cuantia 10/01/2025 | Suministro e instalacion de paletas | 5 g60 oo

Amilcar de vidrio y nevadas
Rivera Pérez, Carlos . . Estructura de metal y suministro e
3947342-2 Alberto 28100 -1 Baja Cuantia 10/01/2025 instalacién de ventanas Q 1,750.00
3947342-9 | RiveraPérez, Carlos | ., Baja Cuantia 10/01/2025 Reparacion de porton, por Q  1,400.00
Alberto mantenimiento en instalaciones.
666549-7 | LOPZ /flilli‘i;al\r’[mm 28600 - 1 Baja Cuantia 10/01/2025 Herramientas manuales Q  2,770.00
443381-5 Ramirez Barrios, 26800 - 3 Baja Cuantia 10/01/2025 Botes de basura Q  1,740.00
Yolanda Emelina

443381-5 Ramirez Barrios, 29900 - 4 Baja Cuantia 10/01/2025 | Mangueras reforzadas, parausoen | 5 510 o
Yolanda Emelina instalaciones.

443381-5 Ramirez Barrios, 29900 - 4 Baja Cuantia 10/01/2025 | Mangueras reforzadas, parausoen | 5 55 ¢
Yolanda Emelina instalaciones.

443381-5 Ramirez Barrios, 28100 - 1 Baja Cuantia 10/01/2025 Articulos metaltrgicos Q  2,935.00
Yolanda Emelina

8057553-6 | Ki, Sociedad Anénima | 29900 - 4 Baja Cuantia 10/01/2025 | Protectores pa;:ri’g‘;"glma dedefensa | 14 470.00
980064-6 | '°° BEII:E; Uriel | 16000 - 5 Baja Cuantia 10/01/2025 Mantenimiento a equipo Q  1,885.00

826870-3 | GU AApzr;ifoGuSta"o 26800 - 3 Baja Cuantia 10/01/2025 Porta informativos de mesa Q  3,412.50

Yoc Barrios, Uriel . . Reparacién de equipo con nimero de
980064-6 Emilio 16100 - 3 Baja Cuantia 10/01/2025 inventario 1025415 Q 750.00
Cofifio Stahl y L. i
33291-7 | Compania, Sociedad | 16500 - 1 Baja Cuantia 10/01/2025 |Servicio de mamgglsmlem" delaUM-1 4 820.04
Anénima
Comunicaciones Servicio de telefonia correspondiente
549810-4 Celulares, Sociedad 11300 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 P Q 475.00

Anoénima

a diciembre 2024




Comunicaciones

Servicios de internet correspondiente

549810-4 Celulare§, $001edad 11300 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 a diciembre 2024 Q 1,992.00
Anodénima
Comunicaciones Servicios de internet correspondiente
549810-4 Celulares, Sociedad 11300 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 L. P Q 1,992.00
> a diciembre 2024
Anoénima
Comunicaciones Servicios de internet correspondiente
549810-4 Celulares, Sociedad 11300 - 2 Baja Cuantia 10/01/2025 . . P Q 996.00
P a diciembre 2024
Anodénima
737810-6 | OPeradorade Tiendas, | 50, Baja Cuantia 10/01/2025 Alimentos Q 445.20
Sociedad Anénima
Servicios Innovadores
7485000-5 | d¢Comunicaciony | 4544 o Baja Cuantia 10/01/2025 Servicio de telefonia Q 700.00
Entretenimiento,
Sociedad An6énima
Guay Apen, Gustavo . - . .
826870-3 Adolfo 26800 - 3 Baja Cuantia 13/01/2025 | Rétulos con adhesivo doble contacto | Q 525.00
53200397 | Herrera Chamalé, 7,05 Baja Cuantia 13/01/2025 | Suministroy aplicacion de textura | 5 477 gg
Ramiro tipo alisado en paredes
826870-3 | CU& AApzr;ifoGuSta"o 26800 - 3 Baja Cuantia 13/01/2025 Rotulos identificadores Q  2,940.00
5320939-7 Herrelgaariiimale’ 17100 - 1 Baja Cuantia 13/01/2025 | Suministroy aplicacion de pintura | Q  2,270.10
5320939-7 Herrelgaariiimale’ 17100 - 2 Baja Cuantia 13/01/2025 |Suministros e instalacion en paredes| Q  1,647.80
5320039-7 | Ilerrera Chamale, 17100 - 2 Baja Cuantia 13/01/2025 Servicios varios por trabajos de | 620.00
Ramiro remodelacion
5320939-7 Herrelgaariiimale’ 17100 - 2 Baja Cuantia 13/01/2025 | Suministroy aplicacién de pintura | Q 725.00
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron |7, 4 Baja Cuantia 13/01/2025 | Demoliciony desinstalacion, por | ;4 o
Amilcar mantenimiento de instalaciones.
5320939-7 He”e;;iizmale’ 17100 - 2 Baja Cuantia 13/01/2025 | Suministroy aplicacién de pintura | Q 150.00
36915501 | Herrera Mican, Carlos | 7,54 4 Baja Cuantia 13/01/2025 Instalaciones y desmontajes Q  1,900.00
Antonio eléctricos
9775373-4 | Aduatica, Sociedad | 1,0, 5 Baja Cuantia 13/01/2025 Servicios por readecuacion de Q 10,126.78
Anoénima instalaciones.
53200307 | Herrera Chamalé, = 47,45 Baja Cuantia 13/01/2025 | Servicios varios, por remodelacion de | 875.00
Ramiro instalaciones.
5320939-7 He”e;;iizmale’ 17100 - 1 Baja Cuantia 13/01/2025 | Suministroy aplicacién de pintura | Q 992.00
AZE Comunicacién Servicio de divulgacion de
10799887-4 | Estratégica, Sociedad | 12100 - 1 Baja Cuantia 13/01/2025 K g Q 8,400.00
. informacion
Anonima
Cofifio Stahl y L. o
33291-7 | Compania, Sociedad | 16500 - 1 Baja Cuantia 13/01/2025 |Servicio de mami%mlem" delaUM-1 4 645.47
Anoénima
Megabyte Guatemala, . . . )
5576057-0 Sociedad Anénima 32800 - 3 Baja Cuantia 13/01/2025 Equipo de computo Q 17,610.00
7168183-3 | Las Panacas, Sociedad | 5q044 3 Baja Cuantia 13/01/2025 Productos plasticos Q  4,518.87
Anbénima
737810-6 | OPeradoradeTiendas, | o, 4 Baja Cuanti 13/01/2025 | Paquetes de botellas d Q 122.00
Sociedad Anénima aja Cuantia aquetes de botellas ae agua pura .
Unisuper, Sociedad . . .
2653247-6 . 21100-2 Baja Cuantia 13/01/2025 Alimentos Q 90.40
Anonima
Soluciones Totales En
7807017-1 | Electrénica, Sociedad 29100-1 Baja Cuantia 13/01/2025 Utiles de oficina Q 390.00
Anénima
700141-K Platino Sociedad 29100-1 Baja Cuantia 13/01/2025 Utiles de oficina Q 818.75
Anonima
5184796.5 |  Gustto, Sociedad 29200-1 Baja Cuantia 13/01/2025 Utiles de limpieza Q  1,900.00
Anonima
2653247-6 | Unisuper, Sociedad | 51144 5 Baja Cuantia 13/01/2025 Alimentos Q 136.30
Anonima
Sistemas Eficientes Actualizacion del licenciamiento de
706735-6 ’ 15800-1 Compra Directa 13/01/2025 software para la plataforma para Q 89,376.00

Sociedad An6énima

autenticaciéon de usuarios




Compania
Internacional de

Servicio de mantenimiento para

486346-1 Productos y Servicios, 16800 - 2 Baja Cuantia 14/01/2025 equipos Q 1,283.33
Sociedad Anénima
Telecomunicaciones de
992929-0 Guatemala, Sociedad 11300-2 Baja Cuantia 14/01/2025 Telefonia Q 1,430.00
Anénima
Pricesmart
1494045-0 | (Guatemala), Sociedad | 21100-2 Baja Cuantia 14/01/2025 Abarrotes Q 1,369.95
Anonima
Unisuper, Sociedad . -
2653247-6 . 21100-2 Baja Cuantia 14/01/2025 Abarrotes Q 817.40
Anonima
Enacore Sociedad . -
1690157-6 . 21100-2 Baja Cuantia 14/01/2025 Abarrotes Q 150.00
Anonima
Adquisicion de ochenta y ocho (88)
692178-7 [Julajuj Tococh, Paulino| 23300-2 Compra Directa 14/01/2025 trajes de vestir para el personalde | Q  79,200.00
seguridad del Banco de Guatemala
9785399- | Aparicio :f;f; Marjory | 17100- 2 Baja Cuantia 15/01/2025 Servicio de jardinizacién Q 13,500.00
980064-6 Yoc BEII:E; Uriel 16100 - 3 Baja Cuantia 15/01/2025 | Reparacion de depésito en taller | Q 785.00
980064-6 | YocBarrios, Uriel | 47,5, 4 Baja Cuantia 15/01/2025 | Servicloporreparacionderejade | o 650 09
Emilio ingreso
Yoc Barrios. Uriel Servicio de mantenimiento a rejas de
980064-6 o 17100 - 1 Baja Cuantia 15/01/2025 | ingreso, correspondiente a octubre, | Q 1,400.00
Emilio R .
noviembre y diciembre de 2024
Yoc Barrios, Uriel . p Mantenimiento a maquinaria con
980064-6 Emilio 16100 - 3 Baja Cuantia 15/01/2025 inventario No. 1001795 Q 650.00
Yoc Barrios, Uriel . . Mantenimiento preventivo a equipo
980064-6 Emilio 16100 - 3 Baja Cuantia 15/01/2025 con inventario No. 1050770 Q 850.00
Electroma de
9860715-4 | Guatemala, Sociedad | 28100 - 1 Baja Cuantia 15/01/2025 Materiales metalargicos Q 673.00
Anénima
Electroma de
9860715-4 | Guatemala, Sociedad | 29700 - 1 Baja Cuantia 15/01/2025 Materiales eléctricos Q 2,843.94
Anénima
2408717-4 | Porix Argueta, Miguel | 5, 44 Baja Cuantia 15/01/2025 Productos de madera para Q  2,496.00
Angel reparaciones
Yoc Barrios, Uriel . . Reparacién a maquinaria con
980064-6 Emilio 16100 - 3 Baja Cuantia 15/01/2025 inventario 1045581 Q 675.00
Yoc Barrios, Uriel . . Mantenimiento correctivo a equipo
980064-6 Emilio 16100 - 3 Baja Cuantia 15/01/2025 con inventario 1027778 Q 1,275.00
980064-6 Yoc B;:Eﬁ) Uriel 29800 - 7 Baja Cuantia 15/01/2025 | Accesorios para instalaciones fisicas | Q  1,900.00
Electroma de
9860715-4 | Guatemala, Sociedad | 29700 - 1 Baja Cuantia 15/01/2025 Materiales eléctricos Q 68.60
Anénima
2498717-4 | Porix Argueta, Miguel | 17,0, o Baja Cuantia 15/01/2025 | Modificacion de estructurapara | ) 949 g
Angel puesto de trabajo
980064-6 | 1°° BEII:E; Urlel | 16100 - 9 Baja Cuantia 15/01/2025 Mantenimiento a equipo Q 700.00
2498717-4 | Porix Argueta, Miguel | 17,0, o Baja Cuantia 15/01/2025 Desinstalacion de tabique de Q  1,563.30
Angel madera, por remodelacién
2498717-4 | TOTX Ari‘:;? Miguel | 17160 o Baja Cuantia 15/01/2025 | Servicios varios por remodelacién | Q  2,454.00
2498717-4 | TOTX Ari‘:;? Miguel | 17160 o Baja Cuantia 15/01/2025 | Servicios varios por remodelacion | Q  2,718.00
0498717-4 Porix Argueta, Miguel 17100 - 2 Baja Cuantia 15/01/2025 Desinstalacion, gorte e 1n§tala01on de 0 1,900.00
Angel ventanilla especial
7506550-8 | Centrodelimpieza, | o554, Baja Cuantia 15/01/2025 Utiles de limpieza Q  3,100.00
Sociedad Anénima J p ? :
12513687 | Sistemas Aplicativos, | 504, 4 Baja Cuantia 15/01/2025 Accesorio para equipo de Q  24,990.00
Sociedad Anénima computaciéon
4672011-1 Sercli, Sociedad 17400 - 4 Baja Cuantia 15/01/2025 | [nstalacion para drenaje conlamina | o 4 450 gg
Anénima galvanizada
7448506-7 [Bunna Group, Sociedad| 5446 Baja Cuantia 15/01/2025 Alimentos Q  1,602.00

Anénima




Pasteleria y Reposteria

503260-1 Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 15/01/2025 Alimentos Q 360.00
737810-¢ | OPeradorade Tiendas, | ) ., » Baja Cuantia 15/01/2025 Abarrotes Q 24.13
Sociedad Anénima
7614174-g | 1@ Panoteca Sociedad | 564, 5 Baja Cuantia 15/01/2025 Alimentos Q 420.00
Anoénima
10792632-6|  Celdev, Sociedad 21100-2 Baja Cuantia 15/01/2025 Alimentos Q  1,222.50
Anoénima
Inversiones Moka, . .
660445-5 Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 15/01/2025 Abarrotes Q 150.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 11300-4 Baja Cuantia 15/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
Claro Guatemala, . . Enlace de datos, correspondiente a
2239239-4 Sociedad An6nima 11300 - 4 Baja Cuantia 16/01/2025 diciembre de 2024 Q 2,040.00
Direcciéon General del
Diario de Centro Negociaciones entre Publicacion el 26 de diciembre de
5731300-8 América y Tipografia 12100 -2 Entidades Pablicas 16/01/2025 2024 Q 4,100.40
Nacional
Direcciéon General del
Diario de Centro Negociaciones entre L
5731300-8 América y Tipografia 12100 - 2 Entidades Pablicas 16/01/2025 Publicacion el 6 de enero de 2025 Q 16,401.60
Nacional
Direcciéon General del
Diario de Centro Negociaciones entre L
5731300-8 América y Tipografia 12100 - 2 Entidades Pablicas 16/01/2025 Publicacién el 07 de enero de 2025 | Q 2,050.20
Nacional
Direcciéon General del
Diario de Centro Negociaciones entre Publicacion de anuncio el 6 de enero
5731300-8 América y Tipografia 12100 -2 Entidades Pablicas 16/01/2025 de 2025 Q 2,050.20
Nacional
700141-K Platino, Sociedad 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 304.00
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 477.25
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 508.95
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 40.90
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 310.94
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 506.98
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 275.42
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |46, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 550.60
Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |46, 5 Baja Cuantia 16/01/2025 Abarrotes Q 505.63
Anénima
2591757-9 Novex, Sociedad 28600-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Accesorios Electricos Q 750.00
Anénima
Platino, Sociedad . - . .
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 1,502.50
Anénima
Libreria y Papeleria
732884-2 Progreso Cinco, 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 620.90
Sociedad Anénima
Servicios Innovadores
7485000-5 | d¢Comunicaciony 4544 o Baja Cuantia 16/01/2025 Telefonia Q 400.00
Entretenimiento,
Sociedad Anénima
Libreria Y Papeleria
732884-2 Progreso Cinco, 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 193.30
Sociedad An6énima
Platino Sociedad . . . .
700141-K X 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 41.50
Anonima
5590541-2 Od Guatemala Y 29100-1 Baja Cuantia 16/01/2025 Utiles de oficina Q 69.80
Compania Limitada
Soluciones Totales En
7807017-1 | Electrénica, Sociedad 29900-4 Baja Cuantia 16/01/2025 Accesorios eléctricos Q 1,460.00

Anoénima




Pasteleria Y Reposteria,

503260-1 Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 16/01/2025 Alimentos Q 162.00
Contratacion de la
Asfaltos De Guatemala, N impermeabilizacion de las piletas
331546 Sociedad Anénima 17100 - 1 Cotizacion 17/01/2025 exteriores del edificio central del Q 435,427.83
Banco de Guatemala
Condominio Centro Gastos comunes y cuota de
8860645-7 Capitol, Sociedad 17100 - 7 Baja Cuantia 17/01/2025 mantenimiento de activo Q 2,053.75
Anénima extraordinario diciembre 2024
Sercli. Sociedad Mantenimiento preventivo y
4672011-1 P 16100 - 9 Baja Cuantia 17/01/2025 correctivo a equipo del 1 de julioal | Q 1,475.00
Anoénima
31 de octubre de 2024
Sercli. Sociedad Servicio de mantenimiento a equipo,
4672011-1 P 16900 - 5 Baja Cuantia 17/01/2025 correspondiente a agosto y Q 205.00
Anonima .
septiembre 2024
4672011-1 Sercli, Sociedad 17400 - 4 Baja Cuantia 17/01/2025 | Fabricacion e instalaciones para | o 4 500 g9
Anénima drenaje
4672011-1 Seri;;‘;‘f;zdad 17400 - 4 Baja Cuantia 17/01/2025 Instalaciones de agua potable Q  1,500.00
111827-7 | Chang Hou, Armando | 26200 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 | Combustible para planta eléctrica | ) 54, g
g ’ J con inventario 1003370 ’ :
Sercli. Sociedad Servicio de mantenimiento a equipo,
4672011-1 P 16900 - 5 Baja Cuantia 17/01/2025 correspondiente a octubre y Q 205.00
Anonima .
noviembre de 2024.
4672011-1 Sercli, Sociedad 17400 - 4 Baja Cuantia 17/01/2025 Instalaciones para drenajes Q  1,850.00
Anoénima
111827-7 | Chang Hou, Armando | 21100 - 3 Baja Cuantia 17/01/2025 Garrafones de agua purificada 2,152.50
Servicomp de
3739191-7 | Guatemala, Sociedad | 29100 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 | Cintas para impresoras matriciales | Q 900.00
Anénima
111827-7 | Chang Hou, Armando | 26800 - 3 Baja Cuantia 17/01/2025 | Envases plasticos, parautilizaren | ) 355 54
instalaciones.
Sercli, Sociedad . . Repuesto en equipo con numero de
4672011-1 Andnima 29800 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 inventario 1033951, Q 1,450.00
111827-7 | Chang Hou, Armando | 26200 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 Combustible Q 466.05
573133-K Munoz G1r.on, Daniel 17100 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 Fabricacion e instalacién de piezas 0 1,580.00
Enrique de madera
573133-K MunoinlrriZi'e Daniel | 59900 - 5 Baja Cuantia 17/01/2025 Bienes muebles Q  1,170.00
573133-K Munoz G1r.on, Daniel 17100 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 Mantenimiento .e 1r}stala01ones en 0 1,950.00
Enrique edificio
4672011-1 Sercli, Sociedad 29800 - 1 Baja Cuantia 17/01/2025 Repuesto para compresor Q 285.00
Anoénima
Libreria e Imprenta
485149-8 Vivian, Sociedad 24300 - 2 Baja Cuantia 17/01/2025 Productos de papel Q 930.00
Anénima
Libreria e Imprenta
485149-8 Vivian, Sociedad 24300 - 2 Baja Cuantia 17/01/2025 Productos de papel Q 2,420.00
Anénima
Summa Media Group, . . Suscripcion de revista, para uso en
3837220-7 Sociedad Anénima 24500-1 Baja Cuantia 17/01/2025 la Biblioteca Q 1,920.00
Garrido Morales, Alis . . . .
8765953-0 Paola 26800-3 Baja Cuantia 17/01/2025 | Placa de placa exhibidora de acrilico | Q 500.00
Castillo Gonzalez Construccién de un muro de
5202744-9 i ’ 17100-2 Compra Directa 17/01/2025 contencién en instalaciones del Q 78,500.00
Elmer Alexander
Banco de Guatemala
6767780-0 | S8 J‘I\’/’Ilaerr:zz Jose | 17400 -1 Baja Cuantia 20/01/2025 |Suministro e instalaciones eléctricas | Q  7,350.00
6890030-9 Bati\?aiﬁrcri‘zme’ 17100 - 1 Baja Cuantia 20/01/2025 | Suministro e instalacion de vidrios | Q  1,150.00
Vosmedia, Sociedad . - .. . ..
4512404-3 Anémima 17100 - 2 Baja Cuantia 20/01/2025 | Suministro e instalaciéon de bracket | Q 2,900.00
573133-K MunoinlrriZi'e Daniel | 171002 Baja Cuantia 20/01/2025 | Suministro e instalacion de moédulo | Q  8,274.00
6767780-0 | S8 J‘I\’/’Ilaerr:zz Jose | 17400 -1 Baja Cuantia 20/01/2025 Instalaciones eléctricas Q 19,925.00
6890030-9 Baten Cle'rr‘lente, 17100 - 2 Baja Cuantia 20/01/2025 Suministro e instalacion de vidrio 0 995.00
Mauricio claro
6890030-9 Baten Clemente, 17100 - 1 Baja Cuantia 20/01/2025 | Reparacion de ventilas por deterioro | Q 125.00

Mauricio




Baten Clemente,

Suministro e instalacién de

6890030-9 L 17100 - 2 Baja Cuantia 20/01/2025 S Q 625.00
Mauricio mamparas con vidrio
6890030-9 |  Baten Clemente, 17100 - 1 Baja Cuantia 20/01/2025 | Desinstalacion e instalacion de | 760.00
Mauricio vidrios
6890030-9 Bati‘/}ailrei‘gzme’ 17100 - 2 Baja Cuantia 20/01/2025 | Suministro e instalacién de vidrio | Q  2,450.00
6767780-0 | S8%° J‘;A“:;:zz José | 17400-1 Baja Cuantia 20/01/2025 | Reparacién de articulos eléctricos | Q  4,750.00
Seguridad 2614, . . Asistencia por monitoreo del sistema
834329-2 Sociedad Anénima 19900 -6 Baja Cuantia 2070172025 de alarma 29 y 30 de diciembre 2024 Q 280.00
6767780-0 | S3%° J‘I\’/’Ilaerr:zz Jose | 17400 -1 Baja Cuantia 20/01/2025 Instalaciones eléctricas Q 15,350.00
Seguridad 2614, . - Monitoreo del sistema de alarma
834329-2 Sociedad Anénima 11300 - 8 Baja Cuantia 20/01/2025 diciembre 2024 Q 2,350.00
Seguridad 2614, . - Monitoreo del sistema de alarma
834329-2 Sociedad Anénima 11300 - 8 Baja Cuantia 20/01/2025 diciembre 2024 Q 2,160.00
Geoinformatica, . - . ie .
600915-8 Sociedad Anénima 34100 - 4 Baja Cuantia 20/01/2025 Dispositivos de Seguridad Q 17,060.00
Cofifio Stahl y .
33291-7 Compania, Sociedad | 16500-1 Baja Cuantia 20/01/2025 | Reparacion de ufla;lama delaUM- | 90.00
Anénima
Negocios Editoriales, . . L . -
4389117-9 Sociedad Anénima 24500-1 Baja Cuantia 20/01/2025 Suscripcion de revista por 1 afio Q 2,340.00
Distribuidora Jalapena, . -
330622-4 Sociedad Anénima 21100-3 Baja Cuantia 20/01/2025 Garrafones de agua pura Q 180.00
Soluciones Totales en
7807017-1 | Electrénica, Sociedad 29800-8 Baja Cuantia 20/01/2025 Accesorios de computacion Q 596.02
Anénima
6771883-3 Proyectos Melo, 26800-3 Baja Cuantia 20/01/2025 Basurero 120 LTS Q 900.00
Sociedad Anénima
9749372-4 | [nnovatelco, Sociedad | 544 4 Baja Cuantia 20/01/2025 Servicio de internet Q 299.00
Anonima
Proyectos Técnicos Construccién de una cuneta para
2196480-7 | Industriales, Sociedad | 17100-1 Compra Directa 20/01/2025 agua pluvial en instalaciones Q 80,520.00
Anénima propiedad del Banco de Guatemala
86408054 Redsoft: Somedad 15800 - 1 Cotizacién 21/01/2025 Actualizacion del llc§n01am1epto de O 380,000.00
Anénima software para robotizar funciones
Rodriguez Aguilar, . - L. -
4070620-6 19900 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Servicio de lavanderia Q 2,475.00
Karla Paola
Grupo Metropolitano de
6494181-7 | Seguridad, Sociedad 34100 - 5 Baja Cuantia 21/01/2025 Articulos para senalizacion Q 10,700.00
Anénima
Prensa Libre, Sociedad . . . .. .
73384-9 Anénima 12100 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Publicacién en Prensa Libre Q 18,551.25
Prensa Libre, Sociedad . . . .. .
73384-9 Anénima 12100 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Publicacién en Prensa Libre Q 7,420.50
Prensa Libre, Sociedad . . . . .
73384-9 Anénima 12100 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Publicaciones en Prensa Libre Q 14,841.00
Prensa Libre, Sociedad . . . . .
73384-9 Anénima 12100 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Publicaciones en Prensa Libre Q 3,710.25
Prensa Libre, Sociedad . . . . .
73384-9 Anénima 12100 - 1 Baja Cuantia 21/01/2025 Publicaciones en Prensa Libre Q 18,551.25
Platino, Sociedad . .
700141-K Anénima 29900-7 Baja Cuantia 21/01/2025 Impresora EPSON L3250 Q 1,655.00
2653247-6 | Umisuper, Sociedad | 5,54 5 Baja Cuantia 21/01/2025 Alimentos Q 62.11
Anoénima
3237591-3 | Nuevos Almacenes, | 54,44 Baja Cuantia 21/01/2025 Accesorios electricos Q 68.37
Sociedad Anénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 21/01/2025 Abarrotes Q 729.75
Anoénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 21/01/2025 Abarrotes Q 126.85
Anoénima
Dominguez Monterrosa, . Adquisicion de veinticinco (25)
1655556-2 José Oswaldo 32900-5 Compra Directa 21/01/2025 lockers fabricados en madera. Q 62,500.00
Actualizacion del licenciamiento de
9750667-1 |OPen Consult, Sociedad| 50,44 5 Compra Directa 21/01/2025 software para desarrollo de Q 44,860.50
Anénima aplicaciones con énfasis en la
programacion visual
30947340-p | RiveraPérez, Carlos | 151, Baja Cuantia 22/01/2025 | Suministro y aplicacién de pintura | Q  2,950.00

Alberto




Morales Morales, Hugo

8005887-6 Rolando 26200 - 2 Baja Cuantia 22/01/2025 Combustible y agua destilada Q 1,325.00
Morales Morales, Hugo . . Servicio de mantenimiento a tractor
8005887-6 Rolando 16500 - 1 Baja Cuantia 22/01/2025 con numero de inventario 1050525 Q 2,100.00
Urias Ramirez de . - .
3198595-5 ) 24500 - 4 Baja Cuantia 22/01/2025 Libros Q 8,089.60
Guzman, Ester
98739-5 De Le6n Lara, Roberto | 18400 - 1 Baja Cuantia 22/01/2025 Honorarios por dictamen Q 5,600.00
99150 - 3 MOraleZuRg?’:; Cesar | 15400 -1 Baja Cuantia 22/01/2025 Honorarios por dictamen Q  5,600.00
Liberty Networks . . Servicio de enlace, correspondiente a
2105941-1 Guatemala, Limitada 11300 - 4 Baja Cuantia 22/01/2025 enero 2025 Q 235.20
Agencia y Asesoria de
9914619-3 | Viajes, Viajemos502, 18900 - 3 Baja Cuantia 22/01/2025 Boleto aéreo Q 21,869.58
Sociedad An6énima
Equipos y Fijaciones de
2872891-2 [ Guatemala, Sociedad | 32900 - 1 Baja Cuantia 22/01/2025 Equipo de limpieza Q 16,065.00
Anénima
Centro de Limpieza, . - . . o
7526550-8 Sociedad Anénima 32900 - 1 Baja Cuantia 22/01/2025 Equipo para trabajos de limpieza Q 24,900.00
222860-2 Velasque;;le‘::s' Maria| 59100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Sellos de hule Q 50.00
Instituto para el Suscripcion anual al Instituto de
4343686-2 | Desarrollo de Auditores | 24500-1 Baja Cuantia 22/01/2025 crip Q 1,575.00
Auditores Internos de Guatemala
Internos-IDEAS
Velasquez Flores, Maria . -
222860-2 Teresa 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Sellos de hule Q 1,009.00
10792632-6|  Celdev, Sociedad 21100-2 Baja Cuantia 22/01/2025 Alimentos Q  1,921.00
Anoénima
Vehiculos Cambio de eje de rueda trasera a una
33774-9 Centroamericanos, 16500-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Jecer Q 60.00
. S Bicicleta
Sociedad An6énima
538207-6 Intela, Sociedad 26900-3 Baja Cuantia 22/01/2025 Accesorios de computacion Q 265.00
Anoénima
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 19900-5 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de cable Q 375.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 19900-5 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de cable Q 450.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 11300-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 11300-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 11300-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
796806-K Ipina grr;fle f;ndra 11300-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
796806-K Ipma’omgi"j:“dra’c’ra 11300-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Servicio de internet Q 360.00
5590541-2 Od Guatemala Y 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q  2,535.00
Compania Limitada
Libreria Y Papeleria
732884-2 Progreso Cinco, 29100 -1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q 76.00
Sociedad Anénima
Platino Sociedad . - s .
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q 196.00
Anonima
5590541-2 Od Guatemala Y 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q 311.20
Compania Limitada
Od Guatemala Y . - s .
5590541-2 . 29900-4 Baja Cuantia 22/01/2025 Utensilios de oficina Q 240.52
Compania Limitada
Od Guatemala Y . - s .
5590541-2 . 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q 299.00
Compania Limitada
Platino Sociedad . - s .
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Utiles de oficina Q 440.50
Anonima
Union Comercial De
2495496-9 [ Guatemala, Sociedad 29800-1 Baja Cuantia 22/01/2025 Baterias de litio Q 58.00
Anonima
Contratacion del suministro e
43439942 Solacon, Sociedad 17100-1 Compra Directa 22/01/2025 instalacion de cortinas horizontales 0 68,168.00

Anénima

motorizadas en el edificio central del
Banco de Guatemala




Fitness Guatemala,

Protector de voltaje para maquina

6675356-2 Sociedad Anénima 29700 - 1 Baja Cuantia 23/01/2025 con numero de inventario 1050584. Q 300.00
1955486-9 MonZ‘if:;nSif:;edad 24500 - 1 Baja Cuantia 23/01/2025 | Suscripciones anuales a periédico | Q  4,928.00
Cofifio Stahl y - o
33291-7 | Compania, Sociedad | 16500 - 1 Baja Cuantia 23/01/2025 | Servicio de mamgzlgmlem" delaUM-1 4 475.50
Anénima
E Business-Central
2628180-5 America, Sociedad 11300 -7 Baja Cuantia 23/01/2025 Suscripciones en aplicaciones Q 7,056.00
Anoénima
73384-9 | Frensa ﬁgﬁiﬁ:md&d 24500 - 1 Baja Cuantia 23/01/2025 | Suscripciones anuales a periédico | Q  10,176.00
Sistemas Aplicativos, . p . . .
1251368-7 Sociedad Anénima 29800 - 3 Baja Cuantia 23/01/2025 | Accesorios para equipo de computo | Q 9,068.00
Unisuper, Sociedad . .
2653247-6 . 19600-2 Baja Cuantia 23/01/2025 Abarrotes Q 202.65
Anoénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad |44, 5 Baja Cuantia 23/01/2025 Abarrotes Q 797.58
Anoénima
Distribuidora 1741, . .
9385135-9 Sociedad Anénima. 21100-3 Baja Cuantia 23/01/2025 Botellas de agua pura Q 288.00
Distribuidora Sagitario, . -
496275-3 Sociedad Anénima 21100-3 Baja Cuantia 23/01/2025 Garrafones de agua pura Q 300.00
3237591-3 | Nuevos Almacenes, | 54744 ) Baja Cuantia 23/01/2025 Accesorios electricos Q 34.99
Sociedad Anénima
Adquisicién de cable UTP para
Teltech Networks, . exterior para el sistema de
8312491-8 Sociedad Anénima 29700-1 Compra Directa 23/01/2025 videovigilancia del Banco de Q 39,777.72
Guatemala
Isertec. Sociedad Suministro e instalacién de red de
7110561 . 17400-3 Compra Directa 23/01/2025 fibra optica para los sistemas de Q 88,057.44
Anoénima . .
seguridad electrénica
. Contratacion del servicio de enlace
Tecnologia en N e
Telecomunicaciones de comunicacién entre edificios para
1251349-0 . X 11300-4 Compra Directa 23/01/2025 [los sistemas de seguridad electréonica| Q  78,000.00
Abiertas, Sociedad
P del Banco de
Anénima
Guatemala
12513687 | Sistemas Aplicativos, | 5,4, Cotizacién 24/01/2025 Adquisicion de computadoras 0 688,100.00
Sociedad Anénima personales de escritorio
71720143 | SafecarIndustries, | 355,, Cotizacién 24/01/2025 | Blindaje deun (1) vehiculo, tipo pick | 354 49 o
Sociedad Anénima up
7067356 Slste.mas EﬁC}er}tes, 38100 - 2 Cotizacién 24/01/2025 Actualizacion del licenciamiento de Q 889,500.00
Sociedad Anénima software para firewall
Garcia Zelada, José . . Reparaciéon de equipo de computo
3750218-2 Luis 16800 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 con inventario #1037549 Q 1,500.00
Mendoza, Edgar . . Accesorio para equipo con numero de
745721-9 Bembentito 29800 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 inventario 1028745 Q  24,000.00
Mendoza, Edgar . . .
745721-9 Bembenuto 29800 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 Repuestos para equipo Q 24,500.00
6917873-9 Lopez Solérzano, 19900 - 1 Baja Cuantia 24/01/2025 Servicio de lavanderia Q 380.00
Pamela Alejandra
Lépez Solérzano, . . Servicio de lavanderia en diciembre
6917873-9 Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantia 24/01/2025 de 2024. Q 1,950.50
6917873-9 Lépez Solérzano, 19900 - 1 Baia Cuantia 24/01/2025 Servicio de lavanderia en diciembre 0 780.00
Pamela Alejandra J de 2024. i
Santizo Ordonez, . . L . .
471194-7 Ronald Oswaldo 11400 - 1 Baja Cuantia 24/01/2025 Distribucion de correspondencia Q 1,875.00
6917873-9 Lopez Solérzano, 19900 - 1 Baja Cuantia 24/01/2025 Servicio de lavanderia Q  1,493.00
Pamela Alejandra
Grupo Los Tres Servicio de mantenimiento de la UM-
4651658-1 Guatemala, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 24/01/2025 162 Q 2,697.50
Anoénima
Galvez De Le6n, Erwin . - e s .
175869-1 Oswaldo 32400 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 Mobiliario Recreativo Q 8,350.00
Estrada Lainfiesta de . p . .
722133-9 Sandoval, Maria Elena 18200 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 Examenes de laboratorio Q 1,482.00
16809838-9 | Diarios Modernos, |, 55, Baja Cuantia 24/01/2025 | Suscripciones anuales a periédico | Q  9,500.00

Sociedad An6énima




Restaurantes y

Servicio de alimentos para reunioén

388231-4 Servicios, Sociedad 19600 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 Q 24,150.00
P en enero 2025
Anénima
Restaurantes y
388231-4 Servicios, Sociedad 19600 - 2 Baja Cuantia 24/01/2025 Atenciones para eventos Q 7,829.40
Anénima
222860-2 Vdasq“e;ei‘;fs’ Maria | 59100-1 Baja Cuantia 24/01/2025 Sellos de hule o) 430.00
726752-5 Sonido Seguro, 29800-2 Baja Cuantia 24/01/2025 Accesorios electricos 0 598.00
Sociedad An6énima
575081-4 Cargo Expreso, 11400-1 Baja Cuantia 24/01/2025 Mensajeria 29.50
Sociedad An6énima
499184-p | Proteccion Electrénica, | g4, o Compra Directa 24/01/2025 Adquisicion de camaras de Q  39,900.00
Sociedad Anénima videovigilancia
Herrera Soberanis, . - . .. .
8832168-1 Christian Alexander 18900 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Diagramaciéon de Revista Q 5,806.44
9146876-0 | Rodas Gé’:rzlilsez’ Juan | 6500 -1 Baja Cuantia 27/01/2025 Limpieza de Vehiculos Q  2,020.00
Rodas Gonzalez, Juan . - . p
9146876-0 Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Limpieza de Vehiculos Q 2,170.00
Rodas Gonzalez, Juan . - . p
9146876-0 Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Limpieza de Vehiculos Q 1,525.00
Rodas Gonzalez, Juan . - . p
9146876-0 Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Limpieza de Vehiculos Q 1,765.00
Castillo Vasquez, Zaira . - L. -
5200930-0 Maritza 19900 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Servicio de lavanderia Q 1,000.00
Castillo Vasquez, Zaira . - L. -
5200930-0 Maritza 19900 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Servicio de lavanderia Q 1,673.95
73384-9 | Frensa ﬁgﬁiﬁ:md&d 12100 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Publicacién en Prensa Libre Q 18,551.25
Tecnologia
6573251-0 Transaccional, 26800 - 3 Baja Cuantia 27/01/2025 Articulos plasticos Q 2,900.00
Sociedad An6énima
Cofifio Stahly .. ..
33291-7 | Compania, Sociedad | 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 | Servicio de mantgi‘;m‘enm delaUM-| 587509
Anénima
826870-3 | CU& AAngifOGuSta"o 26800 - 3 Baja Cuantia 27/01/2025 Calcomanias de identificacion Q  5,980.00
3237501-3 | Nuevos Almacenes, | pqq4, 5 Baja Cuantia 27/01/2025 Bienes muebles Q  5,243.88
Sociedad Anénima
Sonido Seguro, . - . C s
726752-5 Sociedad Anénima 32600 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 Equipo de comunicacién Q 14,499.00
Cofifio Stahly Repuestos para automoévil propiedad
33291-7 | Compania, Sociedad | 29800 - 4 Baja Cuantia 2770172025 | ~°P p prop Q 857.20
. del Banco de Guatemala
Anoénima
Cofifo Stahly Servicio de mantenimiento automovil
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 . Q 1,826.92
. propiedad del Banco de Guatemala
Anénima
Cofifio Stahl y Servicio de mantenimiento a
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 automovil propiedad del Banco de | Q 2,424.00
Anénima Guatemala
Cofifo Stahly Repuestos para automévil propiedad
33291-7 | Compania, Sociedad | 29800 - 4 Baja Cuantia 27/01/2025 p p prop Q  3,838.49
. del Banco de Guatemala
Anénima
Distribuidora
Reencauchadora y . . Servicio mantenimiento automoévil
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 propiedad del Banco de Guatemala Q 520.00
Sociedad Anénima
Cofifo Stahly Servicio de mantenimiento automovil
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 27/01/2025 . Q 1,645.47
. propiedad del Banco de Guatemala
Anénima
Comunicaciones
549810-4 Celulares, Sociedad 11300 - 2 Baja Cuantia 27/01/2025 Telefonia Q 2,829.00
Anénima
Eco Termo de
2667834-9 Centroameérica, 17100-5 Baja Cuantia 27/01/2025 Extraccion de desechos médicos Q 200.00
Sociedad Anénima
Gustto, Sociedad . - .
5184796-5 . 26800-3 Baja Cuantia 27/01/2025 Repuesto electrico Q 100.00
Anénima
Saloni Guatemala, . -
11120666-9 26800-3 Baja Cuantia 27/01/2025 Alfombra Q 1,200.00

Sociedad Anénima




Furniture City,

4310361-8 Guatemala, Sociedad 23200-1 Baja Cuantia 27/01/2025 Accesorios de muebles Q 1,196.00
Anoénima
Asian Tropics, Sociedad . - . .
6906750-3 P 29900-5 Baja Cuantia 27/01/2025 Accesorios electricos Q 1,106.00
Anénima
10792632-6| ~ Celdev, Sociedad 21100-2 Baja Cuantia 27/01/2025 Alimentos Q  1,562.00
Anénima
3237501-3 | Nuevos Almacenes, | 5qq44 ) Baja Cuantia 27/01/2025 Cintas métricas magnéticas Q 541.47
Sociedad Anonima
340150-2 Ventas Unidas, 23300 - 4 Baja Cuantia 28/01/2025 Uniformes Q 14,918.40
Limitada
Ventas Unidas, . - .
340150-2 .. 23300 - 4 Baja Cuantia 28/01/2025 Uniformes Q 3,571.20
Limitada
9146876-0 | Rodas Gé’:rzlilsez’ Juan | 6500 -1 Baja Cuantia 28/01/2025 | Servicio de limpieza de la UM-205 | Q  1,071.00
Rodas Gonzalez, Juan . - .. .
9146876-0 Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 28/01/2025 Servicio de limpieza de la UM-158 Q 1,071.00
Cofifio Stahl y
33291-7 Compania, Sociedad 29800 - 4 Baja Cuantia 28/01/2025 Repuesto para la UM-062 Q 7,665.00
Anénima
Club de Tiro Hincapie, . . Renta de poligono el 21 de enero de
1961828-K Sociedad Anénima 15100 - 2 Baja Cuantia 28/01/2025 2025 Q 1,160.00
Rodas Gonzalez, Juan . - o P
9146876-0 Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 28/01/2025 Limpieza de vehiculos Q 2,740.00
1493831-6 Abcg’r’l (_)S;’ij;eadad 32400 - 2 Baja Cuantia 28/01/2025 Equipo multifuncional Q 12,129.50
1493831-6 Abco, Sociedad 32400 - 2 Baja Cuantia 28/01/2025 Electrodoméstico Q 10,001.88
Anénima
1493831-6 Abco, Sociedad 32400 - 2 Baja Cuantia 28/01/2025 Electrodomésticos Q  7,176.00
Anénima
Metrica, Sociedad . - . .
632828-8 . 15800 - 1 Baja Cuantia 28/01/2025 Licencia de software Q 798.00
Anénima
OD Guatemala y . - . .
5590541-2 ISR 29100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Utiles de oficina Q 1,180.00
Compania Limitada
Platino, Sociedad . - . .
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Utiles de oficina Q 320.00
Anénima
PriceSmart
1494045-0 | (Guatemala), Sociedad | 21100-3 Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 2,399.00
Anénima
Industria de
452158-7 Hamburguesas, 19600-2 Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 616.00
Sociedad Anénima
PriceSmart
1494045-0 | (Guatemala), Sociedad | 29200-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 149.85
Anénima
737810-6 | OPeradoradeTiendas, | ,q,44 4 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 51.00
Sociedad Anénima
Unistuper, Sociedad . -
2653247-6 . 21100-2 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 29.50
Anénima
5590541-2 OD Guatemala y 29100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 358.00
Compania Limitada
5590541-2 OD Guatemala y 29100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q  1,432.00
Compania Limitada
Platino, Sociedad . -
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 82.35
Anénima
737810-¢ | OPeradorade Tiendas, | )0 | Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 505.75
Sociedad Anénima
737810-6 | OPeradoradeTiendas, | ,qq44 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 44.00
Sociedad Anénima
7614174-g | L@ Panoteca Sociedad | 15644 5 Baja Cuantia 28/01/2025 Abarrotes Q 260.00
Anénima
Intelaf, Sociedad . - . .
538207-6 . 29800-3 Baja Cuantia 28/01/2025 Accesorio de computacion Q 975.00
Anénima
737810-¢ | OPeradorade Tiendas, | ) ., » Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 302.60
Sociedad Anénima
Unisuper, Sociedad . . .
2653247-6 21100-2 Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 53.85

Anénima




Empresa de Alimentos

607851-6 Procesados, Sociedad 21100-2 Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 2,880.00
Anénima
Cargo Expreso, . - .
575081-4 Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 28/01/2025 | Correo y mensajeria departamental | Q 59.00
Importadora De
1207317-2 | Materiales Electricos 28600-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Herramientas para uso en talleres | Q 344.40
Sociedad Anonima
Distribuidora La Ceiba . -
496292-3 Sociedad Anonima 21100-3 Baja Cuantia 28/01/2025 Agua pura Q 108.00
503260-1 | Pasteleria Y Reposteria, | ., Baja Cuantia 28/01/2025 Alimentos Q 570.00
Sociedad Anénima
Celasa Ingenieria Y
153916-7 Equipos Sociedad 28100-1 Baja Cuantia 28/01/2025 Caja para herramientas Q 130.00
Anonima
Soluciones Totales En
7807017-1 | Electrénica, Sociedad 29800-8 Baja Cuantia 28/01/2025 Extensor HDMI Q 900.00
Anénima
Psenet. Sociedad Actualizacién del licenciamiento de
4564776-3 g . 38100-1 Compra Directa 28/01/2025 software para edicion de archivos Q 34,240.00
Anoénima
PDF
12016464-7 | Futura Consulting, | 5q,4, 5 Compra Directa 28/01/2025 | Actualizacion dellicenciamientode | o 5g 975 g
Sociedad Anénima software para virtualizacion
Bamaca Gonzalez, Luis . Adquisicién de barras de
2818790-3 . 32800-5 Compra Directa 28/01/2025 . . Q 82,257.00
Felipe videoconferencia
Corp oilagl(;)rrsli];zflenes Actualizacién del licenciamiento de
12512370 . . 15800 - 1 Licitacién 29/01/2025 softwarepara visualizacion Q2,271,530.00
Tecnolégicos, Sociedad B R
P interactiva de datos
Anoénima
602044-6 | Controles y Proyectos, | )5 5 Baja Cuantia 29/01/2025 Identificador de cables Q  1,999.00
Sociedad Anénima
Munoz Girén, Daniel . . . L. . L. .
573133-K Enrique 17100 - 2 Baja Cuantia 29/01/2025 | Fabricacion e instalaciéon de médulo | Q 2,164.00
573133-k | Munoz Giron, Daniel | -, Baja Cuantia 29/01/2025 Reparacion de puerta por Q  1,500.00
Enrique mantenimiento
1482609-7 Hemiﬁzi’f“‘ir 26700 - 4 Baja Cuantia 29/01/2025 | Cartucho de téner para impresora | Q  2,055.00
1482609-7 Hemiﬁzi’f“‘ir 26700 - 4 Baja Cuantia 29/01/2025 | Cartucho de téner para impresora | Q  2,215.00
1482609-7 Hemiﬁzi’f“‘ir 26700 - 4 Baja Cuantia 29/01/2025 | Cartucho de téner para Impresora | Q  1,860.00
1482609-7 Hemiﬁzi’f“‘ir 26700 - 4 Baja Cuantia 29/01/2025 | Cartucho de téner para Impresora | Q  2,750.00
8504705-9 | Suministros y Soporte, | oq704 4 Baja Cuantia 29/01/2025 | Cartucho de téner para impresora | Q 895.00
Sociedad Anénima
0848936-4 Grupo Revoluciones, 18900 - 1 Baia C H 29/01/2025 Honorarios por servicios prestados el QO 11,800.00
Sociedad Anénima aja Luantia 23 de enero de 2025 ’ :
Lépez Solérzano, . . Servicio de lavanderia
6917873-9 Pamela Alejandra 19900 - 1 Baja Cuantia 29/01/2025 correspondiente a diciembre 2024. Q 1,980.00
146918-5 |Reynoso Sandoval, José| a3 Baja Cuantia 29/01/2025 Articulos plasticos Q  1,000.00
Bernardo
Cofifio Stahly Servicio general de mantenimiento de
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 29/01/2025 g Q 10,953.48
. la UM-062
Anonima
Cofifo Stahly Servicio de mantenimiento y revision
33291-7 Companl‘a,'Somedad 16500 - 1 Baja Cuantia 29/01/2025 de frenos de la UM-239 Q 1,733.47
Anoénima
Cofifio Stahly Servicio de mantenimiento y revisién
33291-7 Compam‘a, .Soc1edad 16500 - 1 Baja Cuantia 29/01/2025 de frenos de la UM-241 Q 1,949.36
Anonima
486525-1 | ArguetaPinto, Milton | 4, Baja Cuantia 29/01/2025 Emisién de dictamen Q0  6,272.00
Estuardo
2653247-6 | Umisuper, Sociedad | 5,164 5 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 340.50
Anoénima
2653247-6 | Umisuper, Sociedad 155544 4 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 294.00

Anénima




Circus Coffee, Sociedad

9606796-9 . 21100-2 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 375.00
Anoénima
Platino, Sociedad . . . .
700141-K . 29100-1 Baja Cuantia 29/01/2025 Utiles de oficina Q 1,890.00
Anoénima
OD Guatemala y . . . .
5590541-2 ISR 29800-3 Baja Cuantia 29/01/2025 Accesorios electricos Q 2,764.70
Compania Limitada
082044-2 Rodriguez Orozco, 19600-2 Baja Cuantia 29/01/2025 Atenciones a personal Q 600.00
Mynor Leonel
PriceSmart
1494045-0 | (Guatemala), Sociedad | 29200-1 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 471.80
Anénima
2653247-6 | Umisuper Socledad g4 5 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 362.45
Anoénima
3237501-3 | huevos Almacenes, | 5q4q, Baja Cuantia 29/01/2025 Paquetes de baterias AAA Q 246.96
Sociedad Anénima
2591757-9 Novex, Sociedad 28100-1 Baja Cuantia 29/01/2025 Tornillos hexagonales Q 90.00
Anoénima
2653247-6 | Umisuper Socledad 5400 5 Baja Cuantia 29/01/2025 Abarrotes Q 259.00
Anoénima
Libreria y Papeleria
732884-2 Progreso Cinco, 29100-1 Baja Cuantia 29/01/2025 Utiles de oficina Q 35.00
Sociedad An6énima
340150-2 Ventas Unidas, 23300-4 Baja Cuantia 29/01/2025 Corbatas para personal de Q  1,785.60
Limitada mensajeria
Libreria y Papeleria
732884-2 Progreso Cinco, 24300-1 Baja Cuantia 29/01/2025 Bolsas de papel kraft Q 2,025.50
Sociedad Anénima
Equipos Y Fijaciones De
2872891-2 [ Guatemala, Sociedad 26800-3 Baja Cuantia 29/01/2025 Tarugos plasticos Q 400.00
Anonima
Melany Paola Pascual Adquisicion del licenciamiento de
107754746 ﬁerénimo 38100 -1 Cotizacion 30/01/2025 | softwarepara aplicaciones de gestion | Q 252,560.00
por procesos de negocios
Soluciones Integrales Actualizacion del licenciamiento de
42111730 | De Software, Sociedad | 38100 - 2 Cotizacion 30/01/2025 software para gestion de bases de Q 350,000.00
Anénima datos
632828-8 Metrlcaz Spmedad 38100 - 2 Baja Cuantia 30/01/2025 Actualizacion de paquete de licencias 0 7,438.00
Anénima de Software
Cofifio Stahl y
33291-7 Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 30/01/2025 | Diagnéstico electrénico a la UM-210 | Q 2,388.25
Anénima
Distribuidora
5083752-7 Reencauchadora y 16500 - 1 Baia C H 30/01/2025 Mantenimiento y reparacion de la 0 2.850.00
Vitalizadora Cosmos, aja Luantia UM-015 ? :
Sociedad Anénima
Distribuidora
5083752-7 Reepcauchadora y 16500 - 1 Baja Cuantia 30/01/2025 Servicio de mantenimiento de la UM- 0 650.00
Vitalizadora Cosmos, 131
Sociedad An6énima
632828-8 Metrlca: Spcwdad 38100 - 2 Baja Cuantia 30/01/2025 Renovacion de llcen01fis de software 0 5,565.00
Anénima por tres afnos
460768-6 Betan Técnica, 16200-1 Baja Cuantia 30/01/2025 Cambio de clave caja fuerte Q 400.00
Sociedad Anénima
322334 Gbm De Guatemala, | 5q,64 Cotizacién 31/01/2025 Actualizacion del programa de Q 874,103.14
Sociedad An6énima licenciamiento por volumen
Tecnologia En Contratacién del servicio de enlaces
12513490 Telecomunicaciones 11300 - 4 Cotizacion 31/01/2025 | de comunicacién entre edificios del | Q 446,400.00
Abiertas Banco de Guatemala
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, 15,4, Baja Cuantia 31/01/2025 | Suministro e instalacién de cortinas | Q  17,490.00
Karla Paola
666549-7 | LOP¢? jf;i‘lzc’alfa“’m 17100 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Perforacién en vidrios Q 525.00
Morales Morales, Hugo . . Reparacion a vehiculo con inventario
8005887-6 Rolando 16500 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 ntmero 1029272 Q 1,600.00
3947342-0 | Rivera ;;frzt’o Carlos | 171001 Baja Cuantia 31/01/2025 Sustitucién de vidrio Q  1,200.00
443381-5 Ramirez Barrios, 26200 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 |Cilindros de gas propano con valvula| Q  2,996.00

Yolanda Emelina




Compania
Internacional de

486346-1 Productos y Servicios, 16800 - 2 Baja Cuantia 31/01/2025 Reparacion de equipo de computo [ Q  13,056.00
Sociedad Anénima
Reparaciones para equipos con
8005887-6 | Morales Morales, Hugo | 55044 Baja Cuantia 31/01/2025 | numero de inventario 1040082y | Q  1,800.00
Rolando
1032998
Corporacion Sefel, . . . L.
3188784-8 Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja Cuantia 31/01/2025 Articulos plasticos Q 1,019.50
Instalacion de baterias en equipos
Morales Morales, Hugo . . eléctricos con numeros de
8005887-6 Rolando 16100 - 9 Baja Cuantia 31/01/2025 inventarios 1030377, 1030376, Q 1,900.00
1035420 y 1032634
3188784-g | Corporacion Sefel, | o, Baja Cuantia 31/01/2025 Articulos eléctricos Q 1,877.60
Sociedad An6énima
666549-7 | LOPez jf;i‘lzc’alfa“’m 17100 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 | Suministro e instalacién de vidrio | Q  2,920.00
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, | 5554, 4 Baja Cuantia 31/01/2025 Cobertores para oasis Q  2,280.00
Karla Paola
4070620-6 | Redriguez Aguilar, 17100 - 2 Baja Cuantia 31/01/2025 | Suministro e instalacién de cortinas | Q  10,035.00
Karla Paola
4070620-6 | Redriguez Aguilar, 17100 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Suministro e instalacion de Q  2,880.00
Karla Paola protectores de gradas
2937492-8 Palac“’slzll‘jsz’ Mario | 55400 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Mobiliario Q 24,900.00
Direccion General del
Diario de Centro Negociaciones entre L
5731300-8 Ameérica y Tipografia 12100 - 2 Entidades Pablicas 31/01/2025 Publicacion el 27 de enero 2025 Q 4,100.40
Nacional
Ramirez Hunter, . . Servicios por impartir curso del 6 al
4526191-1 Guillermo Arturo 16500 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 24 de enero 2025 Q 24,950.00
Grupo Los Tres Servicio general de mantenimiento de
4651658-1 Guatemala, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 g la UM-194 Q 5,585.04
Anénima
Asian Tropics, Sociedad . - - .
6906750-3 P 32200 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Mobiliario de oficina Q 10,230.50
Anénima
Furniture City,
4310361-8 [ Guatemala, Sociedad | 32200 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Mobiliario de oficina Q 24,700.00
Anénima
Furniture City,
4310361-8 Guatemala, Sociedad | 32200 - 1 Baja Cuantia 31/01/2025 Mobiliario de oficina Q 7,399.00
Anénima
460768-6 Betan Técnica, 17100-1 Baja Cuantia 31/01/2025 Cambio de clave dial inferior Q  2,400.00
Sociedad Anénima
6917873-9 Lopez Solérzano, 19900-1 Baja Cuantia 31/01/2025 Servicios de lavanderia Q 40.00
Pamela Alejandra
818840-8 Patronato Doctor | 1 g500.5 Baja Cuantia 31/01/2025 | Fxamenes medicos, procesode | o 440 o9
Roberto Koch seleccion externa
Industria Panificadora
2526206-8 Isopan, Sociedad 21100-1 Baja Cuantia 31/01/2025 Alimentos Q 176.00
Anénima
Industria Panificadora
2526206-8 Isopan, Sociedad 21100-1 Baja Cuantia 31/01/2025 Alimentos Q 144.00
Anoénima
10795779-5 | Construberramientas, | qq5, o Baja Cuantia 31/01/2025 Accesorios de construccién Q 670.00
Sociedad Anénima
1252273-2 [Dhl, Sociedad Anonima | 11400-3 Baja Cuantia 31/01/2025 Mensajeria Q 555.02
12513687 | Sistemas Aplicativos, | 5,q,, Compra Directa 31/01/2025 | Adauisicion de computadorade | 44 56 o

Sociedad Anénima
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